
“versión pública elaborada por A.M"



GOBIERNO DE EL SALVADOR 

ACUERDO No. 118.-

CLAUDIA JUANA RODRÍGUEZ DE GUEVARA, 
Secretarla Privada de la Presidencia de la República. 

En uso de sus facultades y de conformidad a lo establecido en el artf culo 51, número 
6) del Reglamento Interno del órgano Ejecutivo; así como por lo estipulado en el 
Acuerdo Ejecutivo No. 62, de fecha 4 de junio de 2024, emitido por esta Presidencia, 
específicamente en lo comprendido en su numeral 1) y de conformidad a lo 
establecido en los artículos 1

1 
12, 13 y 18 del Reglamento del Programa de Becas 

Presidenciales para la Educación Superior, ACUERDA: Dar por canceladas las Becas 
de los beneficiarlos que se mencionan a continuación: 

t. a partir del 1 de julio de 2023, según el 
/\rt.18, literal "l", por no cumplir con las obligaciones establecidas en el Art. 15 
del Reglamento antes mencionado, haciendo referencia a la obligación del 
literal "e" que expresa: ''cursar en cada ciclo de estudio, la carga académica 
completa definida en el Plan de Estudios"; Beca otorgada según Acuerdo No. 
118

1 
emitido por la Presiden.cía de la República, el 20 de febrero de 2023, para 

realizar estudios de Doctorado en Medicina, en la Universidad Salvadoreña 
Alberto Masferrer (USAM). 

2. a partir del 1 de enero de 20241 por 
reprobar asignatura; según lo establecido en el Art. 18 1 literal "g" del 
Reglamento antes mencionado¡ Beca otorgada según Acuerdo No. 131, 

emitido por la Presidencia de la República, el 27 de febrero de 2023, para 
realizar estudios de Doctorado en Cirugía Dental, en la Universlqad de El 
Salvador (UES), 

3. a partir del 1 de enero de 20241 por 
reprobar asignatura¡ según lo establecido en el Art. 18

1 
literal "g" del 

Reglamente;> antes mencionado¡ Beca otorgada según Acuerdo No. 1181 

emitido por la Presidencia de la República1 el 20 de febrero de 20231 
para 

realizar estl!dlos de Doctorado en Medlcina
1 

en la Universidad Nueva San 
Salvador (UNSSA). 



4. a partir del 1 de enero de 20241 por 
repro ar asignatura; según lo establecido en el Art.18, litera! "g" del 
Reglamento antes mencionado; Beca otorgada según Acuerdo No. 118, 
emitido por la Presidencia de la República, el 20 de febrero de 2023, para 
realizar estudios de Licenciatura en Psicología, en la Universidad Tecnológica 
de El Salvador (UTEC). 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día veintiuno del mes 
de junio de dos mil veinticuatro. 

- - --- --Firma ikgihle-------

Pronunciado por Claudia.Juana Rodrígut:% de ( ;ucvarn 

Sccrct :uia Ptivada de l.1 

l'rc�idcnci,1 de la llcp,íblica 




